
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE N._13 _  DEL 26.09.13 

 
COMUNE DI PELAGO 
(Provincia di Firenze) 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

n° _13_  del _26.09.13_ 
 
 

OGGETTO : Servizio di fornitura, installazione, gestione parcometri. Ditta S.I.S. 
Srl. Impegno di spesa II° semestre 2013   € 4.000,0 0. (CIG 022863860A).  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PRESO ATTO che con Determinazione n° 34 del 31.12.0 8, è stato affidato con 
Contratto e relativamente al periodo 01.01.09 – 31.12.14,   il servizio di fornitura, 
installazione e gestione parcometri alla Ditta S.I.S. S.r.l., Via T. Tasso n° 12, 
Mantignana di Corciano, Perugia, Ditta aggiudicataria che ha presentato offerta 
riconoscendo a favore dell’Amministrazione Comunale la percentuale del 50,67 % 
sugli incassi realizzati dai parcometri installati sul territorio comunale; 
 
PRESO ATTO che ai sensi di quanto stabilito in Contratto, la Ditta è tenuta al 
versamento a favore della Tesoreria Com.le, entro 7 gg. dallo scassettamento dei 
parcometri, degli interi importi realizzati, e che trimestralmente è tenuta a 
presentare resoconto sugli importi di cui sopra, presentando successivamente 
fatturazione per la quota di spettanza; 
 
DATO ATTO che si rende necessario provvedere all’impegno di spesa relativo al 
2° semestre 2013 per il pagamento dei corrispettivi  dovuti alla Ditta; 
 
DATO ATTO ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/09 convertito in L. n° 102/09, che i 
pagamenti conseguenti all’adozione del presente atto, sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di bilancio, con gli incassi delle specifiche fonti di 
finanziamento, con le regole di finanza pubblica e con gli obiettivi del Patto di 
Stabilità; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 04 giugno 2013, con la 
quale e’ stato approvato la Relazione Previsionale e Programmatica, il Bilancio 
Pluriennale 2013 - 2015 e il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013. 
 



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE N._13 _  DEL 26.09.13 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 11 giugno 2013, con la 
quale sono stati individuati gli interventi ed i capitoli di bilancio attribuiti alla 
gestione di questo servizio. 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente ; 
 
VISTO l’art. 183, comma 9°, del Decreto Leg.vo 18.0 8.2000 n° 267; 
 

DETERMINA 
 

1) Di procedere all’impegno di spesa relativo ai corrispettivi dovuti alla Ditta 
S.I.S. S.r.l., Via T. Tasso n° 12, Mantignana di Co rciano, Perugia, per il 
servizio di installazione, gestione, rendicontazione dei parcometri installati 
sul territorio comunale, prevedendo per il 2° semes tre 2013 una somma di €  
4.000,00; 

2) Impegnare la spesa complessiva di € 4.000,00 al: 
 
SERVIZIO 5 – POLIZIA MUNICIPALE 
INTERVENTO 3(1310) “Prestazione di servizi” 
Capitolo 63/0 “Spese per la gestione dei parcometri” 
(N.I. _555_/2013)  del Bilancio di Previsione 2013. 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai 
sensi dell’articolo 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 Il Responsabile 
 del Servizio Polizia Municipale 
 ( Isp. P.M. Gori Marco ) 
 
 
 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA (ART. 153, comma 5°, del Decreto Leg.vo  18.08.2000 n° 267). 

 
Pelago_01.10.13_ 
 Il Responsabile 
 del Servizio Finanze/Bilancio 
                                                                               (Rag. Mariano Pinzauti) 
 


